
DIÁRIO
OFICIAL

D O  P O D E R  L E G I S L A T I V O
D O  M U N I C Í P I O  D E

E X T R E M A

14 / 0 5 / 2 0 2 5 - A N O V I - E D I Ç Ã O 1207

ANO VI - EDIÇÃO 1207                        DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 14/05/2025

1



ANO VI - EDIÇÃO 1207 DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 14/05/2025

2



ANO VI - EDIÇÃO 1207 DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 14/05/2025

3



ANO VI - EDIÇÃO 1207                        DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 14/05/2025

4



ATO DE AUTORIZAÇÃO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 29/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2025 

CONSIDERANDO os elementos contidos no presente processo de licitação na modalidade 

pregão eletrônico;  

CONSIDERANDO que o processo foi instruído com os documentos e requisitos que 

comprovam que o contratado possui habilitação e qualificação mínima para celebrar o 

contrato, conforme preconizado no artigo 72 da Lei Federal 14.133/2021; 

CONSIDERANDO o parecer jurídico anexo nos autos, na íntegra.  

No uso das atribuições que me foram conferidas AUTORIZO A CONTRATAÇÃO DOS 

ITENS, nos termos descritos abaixo, com a contratada UTIMIX COMERCIO DE 

EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E ARTIGOS RECREATIVOS LTDA: 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA VALOR 
UNIT. 

QUANT. VALOR 
GLOBAL 

02 Calculadora eletrônica de mesa 12 
dígitos, dimensões aproximadas 

18cm x 14 cm. 

ALFACELL R$10,90 20 
unidades 

R$218,00 

03 Caneta esferográfica escrita MÉDIA, 
na cor azul, com esfera de 

tungstênio, com furo no corpo 
central da caneta, para prevenir 
vazamento, tubo de carga em 

polipropileno transparente, corpo 
sextavado transparente em 

poliestireno, composta por tubo em 
polipropileno, ponta em latão e 

tampa em polipropileno com furo 
anti-asfixiante e clip para fixação no 

bolso. 

JOCAR 
OFFICE 

R$0,50 100 
unidades 

R$50,00 

05 Pasta plástica em L, tamanho ofício, 
pp 0,15, cor cristal 

DELLO R$0,65 100 
unidades 

R$65,00 

12 Grampo para grampeador 26/6, 
galvanizado, caixa com 5000 

unidades 

CLIPS 
TOP 

R$3,15 40 
unidades 

R$126,00 

18 Estilete 18mm com trava de 
segurança e quebra lâminas. 

LEOARTE R$1,00 20 
unidades 

R$20,00 

ANO VI - EDIÇÃO 1207 DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 14/05/2025

5



 

 

 

 

 

19 Envelope plástico A4 com 4 furos, 
pacote com 50 unidades 

MAXI 
PLASTICOS 

R$4,50 10 
pacotes 

R$45,00 

25 Marcador multiuso preto para 
CD/DVD 

JOCAR 
OFFICE 

R$1,45 24 
unidades 

R$34,80 

27 Extrator de grampos espátula de 
metal 

JOCAR 
OFFICE 

R$1,00 24 
unidades 

R$24,00 

32 Grampo plástico macho-fêmea 
branco, 600 fls. Pacote com 50 

unidades 

DELLO R$10,00 100 
unidades 

R$1.000,00 

  
VALOR TOTAL GLOBAL 

R$1.582,80 

 

 

Extrema/MG, 09 de maio de 2025.  

 

 

 

_____________________________________________ 

RAFAEL SILVA DE SOUZA LIMA 

PRESIDENTE 

RAFAEL SILVA 
DE SOUZA 
LIMA:0569160
3671

Assinado de forma 
digital por RAFAEL 
SILVA DE SOUZA 
LIMA:05691603671 
Dados: 2025.05.09 
11:54:51 -03'00'

ANO VI - EDIÇÃO 1207                        DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 14/05/2025

6



ATO DE AUTORIZAÇÃO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 29/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2025 

CONSIDERANDO os elementos contidos no presente processo de licitação na modalidade 

pregão eletrônico;  

CONSIDERANDO que o processo foi instruído com os documentos e requisitos que 

comprovam que o contratado possui habilitação e qualificação mínima para celebrar o 

contrato, conforme preconizado no artigo 72 da Lei Federal 14.133/2021; 

CONSIDERANDO o parecer jurídico anexo nos autos, na íntegra.  

No uso das atribuições que me foram conferidas AUTORIZO A CONTRATAÇÃO DOS 

ITENS, nos termos descritos abaixo, com a contratada DAIANE DOS SANTOS MARTINS - 

ME: 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA VALOR 
UNIT. 

QUANT. VALOR 
GLOBAL 

01 Bloco autoadesivo 76x102mm, 
amarelo, pacote com 100 fls. 

ONDA R$2,00 100 
pacotes 

R$200,00 

04 Cola branca em bastão 40g, não 
tóxica, sem solventes, formulada 

com 97% de ingredientes naturais e 
tem como principal ativo o amido de 

batata. 

TURMA 
DA COLA 

R$1,59 24 
unidades 

R$38,16 

14 Pilha Alcalina AAA 
Pacote com 2 unidades, Tamanho 
pequeno (AAA), 1,5 volts, duração 

média acima de 8 horas, conforme a 
Resolução 401/2008 do CONAMA, 

embalagem com dados de 
identificação do produto e marca de 

fabricante, selo INMETRO. A 
validade das pilhas deverá ser de, 

no mínimo, 24 (vinte e quatro) 
meses, a partir da data de entrega 

do material. 

ALFACELL R$1,65 500 
unidades 

R$825,00 

ANO VI - EDIÇÃO 1207 DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 14/05/2025

7



15 Pilha Alcalina AA 
Pacote com 2 unidades, tamanho 
pequeno (AA), 1,5 volts, conforme 

a Resolução 401/2008 do 
CONAMA, embalagem com dados 

de identificação do produto e 
marca de fabricante, selo 

INMETRO. A validade das pilhas 
deverá ser de, no mínimo, 24 (vinte 

e quatro) meses, a partir da data 
de entrega do material. 

ALFACELL R$1,85 500 
unidades 

R$925,00 

VALOR TOTAL GLOBAL 
R$1.988,16 

Extrema/MG, 09 de maio de 2025. 

_____________________________________________ 

RAFAEL SILVA DE SOUZA LIMA 

PRESIDENTE 

RAFAEL SILVA 
DE SOUZA 
LIMA:056916
03671

Assinado de forma 
digital por RAFAEL 
SILVA DE SOUZA 
LIMA:05691603671 
Dados: 2025.05.09 
16:27:36 -03'00'

ANO VI - EDIÇÃO 1207 DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 14/05/2025

8



ATO DE AUTORIZAÇÃO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 29/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2025 

CONSIDERANDO os elementos contidos no presente processo de licitação na modalidade 

pregão eletrônico;  

CONSIDERANDO que o processo foi instruído com os documentos e requisitos que 

comprovam que o contratado possui habilitação e qualificação mínima para celebrar o 

contrato, conforme preconizado no artigo 72 da Lei Federal 14.133/2021; 

CONSIDERANDO o parecer jurídico anexo nos autos, na íntegra.  

No uso das atribuições que me foram conferidas AUTORIZO A CONTRATAÇÃO DOS 

ITENS, nos termos descritos abaixo, com a contratada BR VALE DISTRIBUIDORA DE 

PRODUTOS LTDA: 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA VALOR 
UNIT. 

QUANT. VALOR 
GLOBAL 

06 Pasta polionda na cor cristal translúcido, 
dimensões aproximadas de: 380mm x 

276mm x 40mm, fechamento com 
elástico. 

POLIBRAS R$3,95 100 
unidades 

R$395,00 

13 Caixa de correspondência tripla 
articulável, cor cristal 

F.FACIL R$36,25 10 
unidades 

R$362,50 

17 Tesoura de aço inoxidável, 25 cm, cabo 
emborrachado. 

BRW R$15,95 50 
unidades 

R$797,50 

20 Corretivo líquido à base de água, 18 ml ZASTRAZ R$1,70 12 
unidades 

R$20,40 

22 Caderno A5, brochura, capa dura, 48 
folhas 

CREDEAL R$3,63 20 
unidades 

R$72,60 

VALOR TOTAL GLOBAL 
R$1.648,00 

Extrema/MG, 09 de maio de 2025. 

_____________________________________________ 

RAFAEL SILVA DE SOUZA LIMA 

PRESIDENTE 

RAFAEL SILVA 
DE SOUZA 
LIMA:056916
03671

Assinado de forma 
digital por RAFAEL 
SILVA DE SOUZA 
LIMA:05691603671 
Dados: 2025.05.12 
09:41:13 -03'00'

ANO VI - EDIÇÃO 1207 DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 14/05/2025

9



 

 

 

 

 

 

 

ATO DE AUTORIZAÇÃO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 29/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2025 

 

CONSIDERANDO os elementos contidos no presente processo de licitação na modalidade 

pregão eletrônico;  

CONSIDERANDO que o processo foi instruído com os documentos e requisitos que 

comprovam que o contratado possui habilitação e qualificação mínima para celebrar o 

contrato, conforme preconizado no artigo 72 da Lei Federal 14.133/2021; 

CONSIDERANDO o parecer jurídico anexo nos autos, na íntegra.  

 

No uso das atribuições que me foram conferidas AUTORIZO A CONTRATAÇÃO DOS 

ITENS, nos termos descritos abaixo, com a contratada JET COMERCIO SOLUCOES 

INTEGRADAS LTDA: 

 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA VALOR 
UNIT. 

QUANT. VALOR 
GLOBAL 

07 Porta Caneta, Clips e Lembretes em 
acrílico, aproximadamente 23cm de 

comprimento 

 R$8,25 20 
unidades 

R$165,00 

  
VALOR TOTAL GLOBAL 

R$165,00 

 

Extrema/MG, 12 de maio de 2025.  

 

                                                                                                 

_____________________________________________ 

RAFAEL SILVA DE SOUZA LIMA 

PRESIDENTE 

RAFAEL SILVA 
DE SOUZA 
LIMA:056916
03671

Assinado de forma 
digital por RAFAEL 
SILVA DE SOUZA 
LIMA:05691603671 
Dados: 2025.05.12 
11:55:11 -03'00'

ANO VI - EDIÇÃO 1207                        DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 14/05/2025

10



 

 

 

 

 

 

 

ATO DE AUTORIZAÇÃO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 29/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2025 

 

CONSIDERANDO os elementos contidos no presente processo de licitação na modalidade 

pregão eletrônico;  

CONSIDERANDO que o processo foi instruído com os documentos e requisitos que 

comprovam que o contratado possui habilitação e qualificação mínima para celebrar o 

contrato, conforme preconizado no artigo 72 da Lei Federal 14.133/2021; 

CONSIDERANDO o parecer jurídico anexo nos autos, na íntegra.  

 

No uso das atribuições que me foram conferidas AUTORIZO A CONTRATAÇÃO DOS 

ITENS, nos termos descritos abaixo, com a contratada SAFE - SUPPLY & IT 

SUPRIMENTOS LTDA: 

 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA VALOR 
UNIT. 

QUANT. VALOR 
GLOBAL 

16 Pendrive USB 32gb MULTILASER R$21,65 50 
unidades 

R$1.082,50 

  
VALOR TOTAL GLOBAL 

R$1.082,50 

 

Extrema/MG, 12 de maio de 2025.  

 

                                                                                                 

_____________________________________________ 

RAFAEL SILVA DE SOUZA LIMA 

PRESIDENTE 

RAFAEL SILVA 
DE SOUZA 
LIMA:056916
03671

Assinado de forma 
digital por RAFAEL 
SILVA DE SOUZA 
LIMA:05691603671 
Dados: 2025.05.12 
11:53:57 -03'00'

ANO VI - EDIÇÃO 1207                        DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 14/05/2025

11



 

 

 

 

 

 

 

ATO DE AUTORIZAÇÃO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 29/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2025 

 

CONSIDERANDO os elementos contidos no presente processo de licitação na modalidade 

pregão eletrônico;  

CONSIDERANDO que o processo foi instruído com os documentos e requisitos que 

comprovam que o contratado possui habilitação e qualificação mínima para celebrar o 

contrato, conforme preconizado no artigo 72 da Lei Federal 14.133/2021; 

CONSIDERANDO o parecer jurídico anexo nos autos, na íntegra.  

 

No uso das atribuições que me foram conferidas AUTORIZO A CONTRATAÇÃO DOS 

ITENS, nos termos descritos abaixo, com a contratada STAR MIX COMERCIO DE 

PAPELARIA E VARIEDADES LTDA: 

 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA VALOR 
UNIT. 

QUANT. VALOR 
GLOBAL 

09 Grampeador profissional 
reforçado, até 100 páginas, em 

metal para grampo 24/8 e 
23/13, Dimensões 

Aproximadas Grampeador: 
25cm X 5cm. 

MASTERPRINT R$43,15 20 
unidades 

R$863,00 

  
VALOR TOTAL GLOBAL 

R$863,00 

 

Extrema/MG, 12 de maio de 2025.  

 

                                                                                                 

_____________________________________________ 

RAFAEL SILVA DE SOUZA LIMA 

PRESIDENTE 

RAFAEL SILVA 
DE SOUZA 
LIMA:0569160
3671

Assinado de forma 
digital por RAFAEL 
SILVA DE SOUZA 
LIMA:05691603671 
Dados: 2025.05.12 
16:13:52 -03'00'

ANO VI - EDIÇÃO 1207                        DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 14/05/2025

12



ATO DE AUTORIZAÇÃO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 29/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2025 

CONSIDERANDO os elementos contidos no presente processo de licitação na modalidade 

pregão eletrônico;  

CONSIDERANDO que o processo foi instruído com os documentos e requisitos que 

comprovam que o contratado possui habilitação e qualificação mínima para celebrar o 

contrato, conforme preconizado no artigo 72 da Lei Federal 14.133/2021; 

CONSIDERANDO o parecer jurídico anexo nos autos, na íntegra.  

No uso das atribuições que me foram conferidas AUTORIZO A CONTRATAÇÃO DOS 

ITENS, nos termos descritos abaixo, com a contratada ATUAL PAPELARIA E 

INFORMATICA LTDA: 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA VALOR 
UNIT. 

QUANT. VALOR 
GLOBAL 

08 Régua cristal 30cm e 3mm de 
espessura 

ACRINIL R$1,40 30 
unidades 

R$42,00 

30 Envelope A4 saco, pardo. 22cm x 
32cm 

SIMPRA R$0,30 500 
unidades 

R$150,00 

31 Envelope A4 saco, branco. 22cm x 32 
cm 

SIMPRA R$0,35 500 
unidades 

R$175,00 

VALOR TOTAL GLOBAL 
R$367,00 

Extrema/MG, 12 de maio de 2025. 

                           

_____________________________________________ 

RAFAEL SILVA DE SOUZA LIMA 

PRESIDENTE 

RAFAEL SILVA 
DE SOUZA 
LIMA:056916
03671

Assinado de forma 
digital por RAFAEL 
SILVA DE SOUZA 
LIMA:05691603671 
Dados: 2025.05.13 
07:52:36 -03'00'

ANO VI - EDIÇÃO 1207 DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 14/05/2025

13



ATO DE AUTORIZAÇÃO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 29/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2025 

CONSIDERANDO os elementos contidos no presente processo de licitação na modalidade 

pregão eletrônico;  

CONSIDERANDO que o processo foi instruído com os documentos e requisitos que 

comprovam que o contratado possui habilitação e qualificação mínima para celebrar o 

contrato, conforme preconizado no artigo 72 da Lei Federal 14.133/2021; 

CONSIDERANDO o parecer jurídico anexo nos autos, na íntegra.  

No uso das atribuições que me foram conferidas AUTORIZO A CONTRATAÇÃO DOS 

ITENS, nos termos descritos abaixo, com a contratada ANA VALERIA TONELOTTO: 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA VALOR 
UNIT. 

QUANT. VALOR 
GLOBAL 

21 Borracha branca REDBOR R$0,20 24 
unidades 

R$4,80 

23 Caderno universitário, brochura, capa 
dura, 96 folhas 

JANDAIA R$7,70 10 
unidades 

R$77,00 

24 Fita crepe 25mmx50m KORETECH R$3,90 30 
unidades 

R$117,00 

28 Rolo de papel adesivo de contato. 
45cm x 25m 

POLIFIX R$62,90 5 
unidades 

R$314,50 

33 Bobina térmica para relógio de ponto – 
54mm x 300m 

THEGA R$23,45 50 
unidades 

R$1.172,50 

VALOR TOTAL GLOBAL 
R$1.685,80 

Extrema/MG, 13 de maio de 2025. 

                      

_____________________________________________ 

RAFAEL SILVA DE SOUZA LIMA 

PRESIDENTE 

RAFAEL 
SILVA DE 
SOUZA 
LIMA:056916
03671

Assinado de forma 
digital por RAFAEL 
SILVA DE SOUZA 
LIMA:05691603671 
Dados: 2025.05.13 
09:58:48 -03'00'

ANO VI - EDIÇÃO 1207 DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 14/05/2025

14



 

 

 

 

 

 

 

ATO DE AUTORIZAÇÃO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 29/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2025 

 

CONSIDERANDO os elementos contidos no presente processo de licitação na modalidade 

pregão eletrônico;  

CONSIDERANDO que o processo foi instruído com os documentos e requisitos que 

comprovam que o contratado possui habilitação e qualificação mínima para celebrar o 

contrato, conforme preconizado no artigo 72 da Lei Federal 14.133/2021; 

CONSIDERANDO o parecer jurídico anexo nos autos, na íntegra.  

 

No uso das atribuições que me foram conferidas AUTORIZO A CONTRATAÇÃO DOS 

ITENS, nos termos descritos abaixo, com a contratada CENTRAL SUPRIMENTOS LTDA: 

 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA VALOR 
UNIT. 

QUANT. VALOR 
GLOBAL 

29 Rolo barbante de algodão cru. 
100g, 100m 

SOBERANO R$6,60 10 
unidades 

R$66,00 

  
VALOR TOTAL GLOBAL 

R$66,00 

 

Extrema/MG, 13 de maio de 2025.  

                                                                                          

        

_____________________________________________ 

RAFAEL SILVA DE SOUZA LIMA 

PRESIDENTE 

RAFAEL SILVA 
DE SOUZA 
LIMA:0569160
3671

Assinado de forma 
digital por RAFAEL 
SILVA DE SOUZA 
LIMA:05691603671 
Dados: 2025.05.13 
10:23:56 -03'00'

ANO VI - EDIÇÃO 1207                        DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 14/05/2025

15



ATO DE AUTORIZAÇÃO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 29/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2025 

CONSIDERANDO os elementos contidos no presente processo de licitação na modalidade 

pregão eletrônico;  

CONSIDERANDO que o processo foi instruído com os documentos e requisitos que 

comprovam que o contratado possui habilitação e qualificação mínima para celebrar o 

contrato, conforme preconizado no artigo 72 da Lei Federal 14.133/2021; 

CONSIDERANDO o parecer jurídico anexo nos autos, na íntegra.  

No uso das atribuições que me foram conferidas AUTORIZO A CONTRATAÇÃO DOS 

ITENS, nos termos descritos abaixo, com a contratada CLEIDIANA ALMEIDA AZEVEDO: 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA VALOR 
UNIT. 

QUANT. VALOR 
GLOBAL 

10 Grampeador profissional reforçado, 
até 100 páginas, em metal para 

grampo 26/6, Dimensões 
Aproximadas Grampeador: 21cm X 

4,9cm. 

MAXPRINT R$44,95 50 
unidades 

R$2.247,50 

26 Fita dupla face alta fixação, suporte 
para até 5kg a cada 20cm. 

JOJO R$16,77 30 
unidades 

R$503,10 

VALOR TOTAL GLOBAL 
R$2.750,60 

Extrema/MG, 13 de maio de 2025. 

_____________________________________________ 

RAFAEL SILVA DE SOUZA LIMA 

PRESIDENTE 

ANO VI - EDIÇÃO 1207 DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 14/05/2025

16



 

 

 

 

 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNIO Nº 27/2025 

 

Câmara Municipal de Extrema. Aviso de Licitação na modalidade Pregão Eletrônico. Edital nº 

27/2025. Processo Licitatório nº 68/2025. Número pregão eletrônico correspondente 

COMPRASGOV: 90027. Valor do lance: R$10,00 (dez reais). Objeto: contratação exclusiva de ME, 

EPP ou equiparadas para fornecimento de itens eletrônicos para a unidade de atendimento integrado 

UAI - Extrema. Data da sessão pública: Dia 05/06/2025 às 09h (horário de Brasília). Critério de 

julgamento: menor preço unitário. Modo de disputa: aberto. Obtenção do edital na íntegra e 

todas as informações: Av. Delegado Waldemar Gomes Pinto, 1626. Ponte Nova. Extrema (MG). 

Telefone: (35) 3435-2623. E-mail: licitacaoextrema@yahoo.com.br e também no site 

www.camaraextrema.mg.gov.br, e PNCP, COMPRASGOV. Assina: Rafael Silva de Souza Lima, 

Presidente da Câmara Municipal de Extrema. 

 

 

 

ANO VI - EDIÇÃO 1207                        DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 14/05/2025

17

http://www.camaraextrema.mg.gov.br/


EXTRATO DE CONTRATO - PROCESSO LICITATÓRIO N° 48/2025, CONTRATO N° 55/2025, PREGÃO 
ELETRÔNICO n° 21/2025. Partes: Câmara Municipal de Extrema – CNPJ 19.038.603/0001-00 – Marlene 
Aparecida Ferreira Severiano, inscrito no CNPJ nº 43.671.457/0001-30. Objeto: Contratação Exclusiva de ME, 
EPP ou Equiparadas para fornecimento de aparelho de ar-condicionado split inverter, quente e frio, 220 v, 
30.000 btus. Com controle remoto, modelo piso teto (aparelho + condenadora), pelo valor global estimado de 
R$ 69.850,00 (sessenta e nove mil, oitocentos e cinquenta reais). Data da assinatura: 13 de junho de 2025; 
prazo de vigência: início em 13 de maio de 2025, término em 31 de dezembro de 2025. Assinam: Rafael Silva 
de Souza Lima, presidente, pela Contratante e Marlene Aparecida Ferreira Severiano, pelo Contratado. 

ANO VI - EDIÇÃO 1207 DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 14/05/2025

18



CÂMARA MUNICIPAL DE 

EXTREMA

ANO VI - EDIÇÃO 1207 DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 14/05/2025

19


	CAPA-VERSO-DO-2025
	Relação de credenciados
	auto de autorização
	13. EXTRATO
	42. Extrato contrato 55-25 Marlene Aparecida Ferreira Severiano
	CAPA-VERSO-DO-2025



